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Studie- og ordensregler under studieture. 

På Munkensdam Gymnasium gælder følgende tillæg til de lokale studie- og ordensregler.  

Reglerne er udarbejdet på baggrund af Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1338 af 9. 

december 2019 om studie- og ordensregler m.v. i de gymnasiale uddannelser og vedtaget i skolens 

bestyrelse den 18.03 2024. 

Studie - og ordensregler under studieture. 

Studieture er undervisning uden for klasselokalet og er derfor omfattet af skolens almindelige 

studie- og ordensregler, dog med de her nævnte tilføjelser. 

Deltagelse og betalinger. 

Programmet for studieturene fastsættes af de deltagende lærere, og eleverne forventes at deltage 

aktivt i alle programpunkter. 

Eleverne betaler selv for studieturene og skal overholde de af lærerne udmeldte betalingsfrister. 

Hvis disse ikke overholdes, kan eleven ikke deltage i turen, og eventuelle tab i den forbindelse 

dækkes ikke af skolen.  

Hvis en elev efter betalingen bliver forhindret i at deltage i studieturen, f.eks.  pga. sygdom eller 

udmeldelse fra skolen, dækker skolen ikke det eventuelle økonomiske tab i den forbindelse. Det 

skal i øvrigt fremhæves, at elever, der er udmeldt fra skolen, ikke kan deltage i turen. Heller ikke 

selvom rejsen er betalt. 

Forsikringer og sygdom. 

Eleverne skal selv tegne en afbestillingsforsikring og en rejseforsikring, der dækker eventuelle 

udgifter til f.eks. syge- og hjemtransport, da skolen ikke må forsikre eleverne. Det blå 

sygesikringskort skal altid medbringes ved udenlandsrejser i Europa og det gule sygesikringskort 

ved indlandsrejser. 

Elever, som har behandlingskrævende sygdomme, skal oplyse om dette til de deltagende lærere i 

god tid inden afrejse. 

Pas og indrejsetilladelse. 

Elever, som ikke har gyldigt pas eller af anden grund ikke har indrejsetilladelse i forhold til 

rejsedestinationen, skal meddele læreren dette så snart rejsedestinationen er kendt og selv 

erhverve gyldigt pas eller undersøge eventuelle indrejseregler samt sørge for nødvendige 

tilladelser.  
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Ordensregler. 

Eleverne skal under studieturen overnatte på hotellet eller hos eventuel værtsfamilie. Det er ikke 
tilladt overnatte andre steder eller at lade andre overnatte på ens hotelværelse. Ophold på hotel 
skal foregå under hensyntagen til de øvrige gæster og må ikke være støjende, ligesom almindelige 
regler for god opførsel skal overholdes.  

Hvis elever på en studietur forvolder skade på f.eks. hotelinventar, skal det med det samme 
meddeles rejselærerne. Erstatningsansvaret er hos den, der har forvoldt skaden. 

På studieturen er indtagelse af alkohol ikke tilladt, men under den lærerarrangerede 
fællesspisning på én af turens aftener er det, indenfor rimelighedens grænser, tilladt at nyde et 
par genstande i form af øl eller vin. 

Det er heller ikke tilladt at indtage alkohol under udrejsen eller hjemrejsen.  

Indtagelse og besiddelse af euforiserende stoffer af enhver art, er strengt forbudt. 

Generelt skal elevernes adfærd være tilpasset til det pågældende lands skik og brug. Skolen kan 
inden afrejse, skriftligt definere yderligere retningslinjer. Disse skal overholdes under rejsen. 

Eleverne har pligt til at kontakte rejselærerne, hvis der opstår forhold, som kan have betydning for 
de rejsendes sikkerhed og velbefindende. 

Sanktioner. 

Ved brud på skolens studie- og ordensregler og herværende tillæg til studie- og ordensreglerne, 
kan de i studie- og ordensreglerne beskrevne sanktioner anvendes (skriftlig advarsel, midlertidig 
udelukkelse af undervisning med fravær, hel eller delvis udelukkelse fra arrangementer og 
aktiviteter og bortvisning fra uddannelsen). 

Desuden kan brud på studie- og ordensreglerne for studieture medføre at eleven uledsaget 
hjemsendes fra studieturen for egen regning. 

Klage over afgørelser efter studie- og ordensreglerne. 

Klager over en afgørelse efter studie- og ordensreglerne, inklusive herværende tillæg om studie- 
og ordensregler for studieture, skal indgives som beskrevet i Bekendtgørelse om studie- og 
ordensreglerne m.v. i de gymnasiale uddannelser. Bek.nr. 1338 af 09.12.2019. 

Ikrafttrædelse. 

Dette tillæg til skolens studie- og ordensregler træder i kraft den 01.08.2024.  

 


